
Fwd: : Sušice Santos
Odesilatel: Tom <faiglik@centrum.cz> 10-08-2019 17:45

Příjemce: "Jandová Lenka" <ljandova@mususice.cz>

Krsný  den Leni

Posílám  redukovaný rozpočet.Nej krtičtějších stromů

Hezké  a pohodové  dny Tobě

Seznam stromů - akutních případů k ošetření Santos 
Sušice, mapováno od jezu.

     Upozornění:

Kontrola ohrádek, některé kůly uhnilé, odstranit, u některých 
stromů povolit úvazy. Pokud má sázený strom vysoko 
nasazenou korunu a je pevně vyvázán (nedostatečně vysoké 
kůly), může dojít k vylomení části stromu  nad úvazkem.

Smrk u zvoničky pátera Ferdy: Hniloba od báze kmene výš, 
uvnitř kmene, mravenci hnízdo - možné napadení houbou 
popraškou smrkovou. strom je zavětven nízko, má dobrou 
základnu, nekácet pouze monitorovat.

Smrk u kuželek, hniloba v náběhu, navrhuji pokácet, 
samozřejmě postupně, aby nedošlo k poškození starých 
stromů a nové výsadby.

Topol bílý u dřevěného stylizovaného domečku domečku, 
monitorovat nebo  pokácet, 3 dutiny ve kmeni nad sebou, z 
nichž jedna zajisté aktivní, s ptačím trusem.

Javor klen u řeky u jezu suchý vícekmen , sazovitost, hrozí 
vylomení.

Některé stromy jsou porostlé břečťanem, bylo by dobré ,při 
následném ošetření, zbavit cca odshora do výšky 5 m 
břečťanu, jedná se o světlomilné taxony  především o jasany.

Stromy k ošetření : stromy jsou očíslovány na kmeni
od č. 1 do 25

       pouze vybrané :

1. Jasan ztepilý odpočinkový plácek u jezu , strom má v 
koruně více suchých větví, jeho expozice je na 
frekventovaném místě. RB, bezpečnostní 
řez ,                                                                     4200,-

Stránka č. 1 z 3

12.8.2019http://192.168.100.10:32000/webmail/old/



2. Topol kanadský, vzrostlý exemplář po redukci, je potřeba 
opětovně zasáhnout do obrostu větví, aby nedocházelo k 
vylamování. RO redukce obvodová, 
RB,                                                                                        
7000,-

!Javor klen v zápoji u řeky , suchý , sazovitost , odkácet

5. Olše šedá, 3 ks , odstranit suché části až na živé 
torzo,               4100,-

8. Topol kanadský, mohutný jedinec po redukci, RB, odstranit 
suché a defektní větve, RO 10 
procent.                                                                   
8200,-

9. Javor klen, rozcestí u mostku 
RB,                                                         3300,-

11. Bříza bělokorá , odstranit suché a visící větve ,RB 
                            3200,-

13. Olše lepkavá, odlehčení větví nad chodníkem, 
RB                         4500,-

16. Buk lesní, u kuželek, 
RB                                                                            
5100,-

! jasan u kuželek z loňského ošetření, vyřazuje větve, sesadit 
na bezpečné torzo nebo pokácet (nedostatek vody nebo 
zastínění, možné oslabení po napadení houbou voskovičkou 
jasanovou

! silná suchá větev nad chodníkem na buku ošetřovaném 
vloni pod číslem č. 
2                                                                                                                    
500,-

19. Jasan ztepilý, odtranit suché větve RB, parčík poblíž 
mostku přes 
Otavu                                                                                                      
2600,-

!Jasan u mlatové cety u mostku pokácet nebo RB, velmi 
proschlý

20. Olše lepkavá, chodník u řeky poblíž mostku, RB, odlehčit 
větve nad 

Stránka č. 2 z 3

12.8.2019http://192.168.100.10:32000/webmail/old/



chodník.                                                                                                          
3400,-

21. Javor klen , 
RB                                                                                        
2200,-

22. Javor klen, , býv č. 245 RB, vazba 
4t                                                4500,-

25.Topol kanadský,suché větve v zastíněné části, ( mezi 
lavičkami, chodník u 
řeky)                                                                                 
4200,-

!Vrba bílá u řeky redukovaná, potřebuje opětovnou redukci
S pozdravem

Bc. Ing  Tomáš Faigl
IČO: 66130042 DIČ:7707262453
Jezerská 1535 Jirkov 4311                         Kontaktní adresa: 
Popelín 158 37855,                          Telefon 775076277

Pěkné dny přeje Honza

Stránka č. 3 z 3

12.8.2019http://192.168.100.10:32000/webmail/old/




